HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen6 03/05Technische Änderungen vorbehalten
SNI- und SN-Stehlagergehäuse sind geteilte Gehäuse für den Einbau von Pendelkugellager oder Pendelrollenlager, die entwe-
der direkt (aufgeschrumpft) oder mit Spannhülsen auf der Welle befestigt werden können. Sie sind ausschließlich für Fett-
schmierung geeignet und können auf Wunsch mit Schmierbohrungen versehen werden. Die Gehäuseabmessungen der SNI
Gehäuse stimmen überein nach DIN 736 + 737, die der SN Gehäuse nach DIN 736 bis 739.
Der Lagersitz der SNI Gehäuse ist gefertigt in Toleranz H8, die SN Gehäuse in Toleranz H7. Durch Einlegen von einem oder zwei
Festringen zwischen Gehäuseschulter und Lageraußenring erhält man Festlager.
Serienmäßig werden diese Stehlager mit Filzabdichtungen geliefert. Für besondere Anwendungsfälle, wie höhere Temperatu-

Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Bestellbezeichnung
d1 Passende Lager Festringe Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit
mit Spannhülse Anzahl u. Filzdichtung Labyrinth- Schmierb. u. Fettmengen- dpl. Labyrinth-
Kurzz . dichtung Fettaustrittb. regelung dichtung
HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen30 03/05Technische Änderungen vorbehalten
J
L
G
H 2
d1
H
H 1
A
A1
d1
H
H 1
A1
A
N
N1
SN 509 2,8 40 60 110 85 100 99 205 60 25 170 15 20 M 12 10
SN 609 4,1 40 70 130 105 - 119 255 70 28 210 18 23 M 16 11,5
SN 510 3,0 45 60 115 90 105 104 205 60 25 170 15 20 M 12 10
SN 610 4,7 45 70 135 115 - 129 255 70 30 210 18 23 M 16 11,5
SN 511 4,0 50 70 130 95 116 112 255 70 28 210 18 23 M 16 11,5
SN 611 5,8 50 80 150 120 - 137 275 80 30 230 18 23 M 16 11,5
STEHLAGERGEHÄUSE (geteilt) DIN 736 + 737
Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Kurzzeichen Gewicht d1 H H 1 A A 4 A 2 L A 1 H 2 J N1 N G s
Gehäuse  kg mm
31HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen* weitere Dichtungsvarianten siehe Seite 7
40 1209 K H 209 2 x FR 6/85 SN 509 SN 509 TS SN 509 VS SN 509 R SN 509 DSS
2209 K H 309 1 x FR 8/85
22209 K H 309 1 x  FR 8/85
1309 K H 309 2 x FR 10,5/100 SN 609 SN 609 TS SN 609 VS SN 609 R
2309 K H 2309 1 x FR 10/100
21309 K H 309 2 x FR 10,5/100
22309 K H 2309 1 x FR 10/100
45 1210 K H 210 2 x FR 6,5/90 SN 510 SN 510 TS SN 510 VS SN 510 R SN 510 DSS
2210 K H 310 1 x FR 10/90
22210 K H 310 1 x FR 10/90
1310 K H 310 2 x FR 11,5/110 SN 610 SN 610 TS SN 610 VS SN 610 R
2310 K H 2310 1 x FR 10/110
21310 K H 310 2 x FR 11,5/110
22310 K H 2310 1 x FR 10/110
50 1211 K H 211 2 x FR 6/100 SN 511 SN 511 TS SN 511 VS SN 511 R SN 511 DSS
2211 K H 311 1 x FR 8/100
22211 K H 311 1 x FR 8/100
1311 K H 311 2 x FR 12/120 SN 611 SN 611TS SN 611 VS SN 611 R
2311 K H 2311 1 x FR 10/120
21311 K H 311 2 x FR 12/120
22311 K H 2311 1 x FR 10/120
A4
d1
H
H1
A1
SN...DSS
A
d1 H1
A1
H
A2
SN. . . TS
A
d1

Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Bestellbezeichnung
d1 Passende Lager Festringe Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit
mit Spannhülse Anzahl u. Filzdichtung Labyrinth- Schmierb. u. Fettmengen- dpl. Labyrinth-
Kurzz . dichtung Fettaustrittb. regelung dichtung
HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen32 03/05Technische Änderungen vorbehalten
G
H 2
L
J
AL
N
N1 d1
H
A1
H 1
d1
H
H 1
A1
A
SN 512 4,6 55 70 135 105 124 122 255 70 30 210 18 23 M 16 11,5
SN 612 6,5 55 80 155 125 - 142 280 80 30 230 18 23 M 16 11,5
SN 513 5,9 60 80 150 110 129 127 275 80 32 230 18 25 M 16 11,5
SN 613 8,7 60 95 175 130 - 147 315 90 32 260 22 27 M 20 15
SN 515 6,7 65 80 155 115 135 132 280 80 30 230 18 23 M 16 11,5
SN 615 11,3 65 100 195 140 - 157 345 100 35 290 22 27 M 20 15
STEHLAGERGEHÄUSE (geteilt) DIN 736 + 737
Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Kurzzeichen Gewicht d1 H H 1 A A 4 A 2 L A 1 H 2 J N1 N G s
Gehäuse  kg mm
33HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen* weitere Dichtungsvarianten siehe Seite 7
A4
d1
H
H1
A1
SN...DSS
A
d1 H1
A1
H
A2
SN. . . TS
A
d1
H
H1
A1
s
SN.. .VS
A
d1
H
H1
A1
s SN...R
55 1212 K H 212 2 x FR 8/110 SN 512 SN 512 TS SN 512 VS SN 512 R SN 512 DSS
2212 K H 312 1x FR 10/110
22212 K H 312 1 x FR 10/110
1312 K H 312 2 x FR 12,5/130 SN 612 SN 612 TS SN 612 VS SN 612 R
2312 K H 2312 1 x FR 10/130
21312 K H 312 2 x FR 12,5/130
22312 K H 2312 1 x FR 10/130
60 1213 K H 213 2 x FR 10/120 SN 513 SN 513 TS SN 513 VS SN 513 R SN 513 DSS
2213 K H 313 1 x FR 12/120
22213 K H 313 1 x FR 12/120
1313 K H 313 2 x FR 12,5/140 SN 613 SN 613 TS SN 613 VS SN 613 R
2313 K H 2313 1 x FR 10/140
21313 K H 313 2 x FR 12,5/140
22313 K H 2313 1 x FR 10/140

Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Bestellbezeichnung
d1 Passende Lager Festringe Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit
mit Spannhülse Anzahl u. Filzdichtung Labyrinth- Schmierb. u. Fettmengen- dpl. Labyrinth-
Kurzz . dichtung Fettaustrittb. regelung dichtung
HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen34 03/05Technische Änderungen vorbehalten
J
L
G
H 2
A
N
N1 d1
H
H 1
A1
H
H 1
A
A1
d1
SN 516 8,5 70 95 175 120 138 137 315 90 32 260 22 27 M 20 15
SN 616 12,3 70 112 210 145 - 162 345 100 35 290 22 27 M 20 15
SN 517 9,3 75 95 185 125 143 142 320 90 32 260 22 27 M 20 15
SN 617 15,0 75 112 215 155 - 172 380 110 40 320 26 32 M 24 15
SN 518 11,8 80 100 195 145 161 162 345 100 35 290 22 27 M 20 15
SN 618 19,0 80 112 220 160 - 177 380 110 40 320 26 32 M 24 15
STEHLAGERGEHÄUSE (geteilt) DIN 736 + 737
Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Kurzzeichen Gewicht d1 H H 1 A A 4 A 2 L A 1 H 2 J N1 N G s
Gehäuse  kg mm
35HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen* weitere Dichtungsvarianten siehe Seite 7
A4
d1
H
H1
A1
SN...DSS
A
d1 H1
A1
H
A2
SN. . . TS
A
d1
H
H1
A1
s
SN.. .VS
A
d1
H
H1
A1
s SN...R
70 1216 K H 216 2 x FR 8,5/140 SN 516 SN 516 TS SV 516 VS SN 516 R SN 516 DSS
2216 K H 316 1 x FR 10/140
22216 K H 316 1 x FR 10/140
1316 K H 316 2 x FR 14,5/170 SN 616 SN 616 TS SN 616 VS SN 616 R
2316 K H 2316 1 x FR 10/170
21316 K H 316 2 x FR 14,5/170
22316 K H 2316 1 x FR 10/170
75 1217 K H 217 2 x FR 9/150 SN 517 SN 517 TS SN 517 VS SN 517 R SN 517 DSS
2217 K H 317 1 x FR 10/150
22217 K H 317 1 x FR 10/150
1317 K H 317 2 x FR 14,5/180 SN 617 SN 617 TS SN 617 VS SN 617 R
2317 K H 2317 1 x FR 10/180
21317 K H 317 2 X FR 14,5/180
22317 K H 2317 1 x FR 10/180

Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Bestellbezeichnung
d1 Passende Lager Festringe Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit
mit Spannhülse Anzahl u. Filzdichtung Labyrinth- Schmierb. u. Fettmengen- dpl. Labyrinth-
Kurzz . dichtung Fettaustrittb. regelung dichtung
HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen36 03/05Technische Änderungen vorbehalten
J
L
G
H 2
N
N1
d1
H
A
A1
d1
H
A
A1
H1
H1
SN 519 13,6 85 112 210 140 - 157 345 100 35 290 22 27 M 20 15
SN 619 22,0 85 125 240 170 - 187 410 120 45 350 26 32 M 24 18
SN 520 15,5 90 112 215 160 174 178 380 110 40 320 26 32 M 24 15
SN 620 25,0 90 140 270 175 - 193 410 120 45 350 26 32 M 24 18
SN 522 19,8 100 125 240 175 193 193 410 120 45 350 26 32 M 24 18
SN 622 32,0 100 150 295 190 - 208 450 130 50 390 26 35 M 24 18
STEHLAGERGEHÄUSE (geteilt) DIN 736 + 737
Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Kurzzeichen Gewicht d1 H H 1 A A 4 A 2 L A 1 H 2 J N1 N G s
Gehäuse  kg mm
37HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen* weitere Dichtungsvarianten siehe Seite 7
A4
d1
H
A1
SN...DSS
A
d1
H
H1
A1
s SN...R
A
d1 H1
A1
H
A2
SN. . . TS
A
d1
H
H1
A1
s
SN.. .VS
H1
85 1219 K H 219 2 x FR 10,5/170 SN 519 SN 519 TS SN 519 VS SN 519 R SN 519 DSS
2219 K H 319 1 x FR 10/170
22219 K H 319 1 x FR 10/170
1319 K H 319 2 x FR 16/200 SN 619 SN 619 TS SN 619 VS SN 619 R
2319 K H 2319 1 x FR 10/200
21319 K H 319 2 x FR 16/200
22319 K H 2319 1 x FR 10/200
90 1220 K H 220 2 x FR 18,1/180 SN 520 SN 520 TS SN 520 VS SN 520 R SN 520 DSS
2220 K H 320 2 x FR 12,1/180
22220 K H 320 2 x FR 12,1/180
23220 K H 2320 1 x FR 10/180
1320 K H 320 2 x FR 18/215 SN 620 SN 620 TS SN 620 VS SN 620 R
2320 K H 2320 1 x FR 10/215

Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Bestellbezeichnung
d1 Passende Lager Festringe Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit Gehäuse mit
mit Spannhülse Anzahl u. Filzdichtung Labyrinth- Schmierb. u. Fettmengen- dpl. Labyrinth-
Kurzz . dichtung Fettaustrittb. regelung dichtung
HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen38 03/05Technische Änderungen vorbehalten
d1
J
L
G
H 2
H
H 1
A1
A
d1
H
H 1
A
A1
N
N1
SN 524 22,4 110 140 270 185 203 203 410 120 45 350 26 32 M 24 18
SN 624 48,0 110 160 320 200 - 218 530 160 60 450 35 42 M 30 18
SN 526 28,3 115 150 290 190 218 208 445 130 50 380 28 35 M 24 18
SN 626 56,0 115 170 340 210 - 228 550 160 60 470 35 42 M 30 18
SN 528 36,0 125 150 305 205 230 223 500 150 50 420 35 42 M 30 18
SN 628 72,0 125 180 365 235 - 253 620 170 65 520 35 42 M 30 18
SN 530 43,1 135 160 325 220 245 238 530 160 60 450 35 42 M 30 18
SN 630 98,0 135 190 385 245 - 263 650 180 65 560 35 42 M 30 18
SN 532 49,6 140 170 345 235 258 253 550 160 60 470 35 42 M 30 18
SN 632 115,0 140 200 405 255 - 273 680 190 70 580 42 50 M 36 18
STEHLAGERGEHÄUSE (geteilt) DIN 736 + 737
Reihe SN 5 und SN 6
für Pendelkugel- oder Pendelrollenlager mit Spannhülse
Kurzzeichen Gewicht d1 H H 1 A A 4 A 2 L A 1 H 2 J N1 N G s
Gehäuse  kg mm
39HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen* weitere Dichtungsvarianten siehe Seite 7
A4
d1
H
H1
A1
SN...DSS
A
d1
H
H1
A1
s
SN...R
A
d1 H1
A1
H
A2
SN. . . TS
A
d1
H
H1
A1
s
SN.. .VS
110 22224 K H 3124 2 x FR 14/215 SN 524 SN 524 TS SN 524 VS SN 524 R SN 524 DSS
23224 K H 2324 1 x FR 10/215
20324 K H 3124 2 x FR 20,5/260 SN 624 SN 624 TS SN 624 VS SN 624 R
22324 K H 2324 1 x FR 10/260
115 22226 K H 3126 2 x FR 13/230 SN 526 SN 526 TS SN 526 VS SN 526 R SN 526 DSS
23226 K H 2326 1 x FR 10/230
20326 K H 3126 2 x FR 22,5/280 SN 626 SN 626 TS SN 626 VS SN 626 R
22326 K H 2326 1 x FR 10/280